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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om fiskar och deras förmåga att lida och känna smärta.
Motivering
Under 2000-talet har flera studier presenterats som visar att fiskar har en väl utvecklad förmåga att känna smärta och lidande[footnoteRef:1]. Kunskapen om detta är förhållandevis ny, men många forskare sluter upp bakom den.  [1:  Chandroo KP et al. (2004) Can fish suffer?: perspectives on sentience, pain, fear and stress. Applied Animal Behaviour Science 86 (2004) 225–250. Sneddon LU (2003) The evidence for pain in fish: the use of morphine as an analgesic. Applied Animal Behaviour Science 83 (2003) 153–162.] 

Den nya vetskapen om att fiskar lider när de kvävs till döds[footnoteRef:2] efter att de har tvingats upp ur vattnet eller att de utsätts för smärta när de fångas med krokar[footnoteRef:3] måste beaktas i vårt sätt att se på fiskar. Djurskyddsmyndigheten drog, mot bakgrund av den nya forskningen, den enda rimliga slutsatsen att det var oförenligt med svensk lagstiftning att använda sig av levande beten.  [2:  Scientific Panel for Animal Health and Welfare (2004), Welfare Aspects of Animal Stunning and Killing methods. Report of the European Food Safety Authority.]  [3:  Børresen B (2001) Menneskets medfødte forutsetninger som vertsskap for produksjonsdyr. In Dyreetikk ed. Andreas Føllesdal. Fagbokforlaget.] 

Enligt min mening är det angeläget att hela vårt sätt att se på fiskar omprövas. Vi måste börja se fiskar som enskilda individer, med utvecklad förmåga att känna smärta och lidande. Det är av den anledningen angeläget att dagens hantering av fiskar, både den som sker av fiskar som hålls i fångenskap och den som sker av fiskar som lever i det vilda, genomgår en genomlysning i syfte att klarlägga vilket lidande och smärta de egentligen utsätts för. Handlingsalternativ bör dessutom presenteras för hur de nya forskningsrönen ska kunna omsättas i praktiken, i syfte att skydda fiskar mot att behöva utsättas för lidande och smärta. Enligt min mening är det dessutom angeläget att Fiskeriverket och andra frångår det avindividiserade sättet att mäta fiskar i kilo och ton och börjar se dem som individer i stället. En röd tråd i vår lagstiftning är att djur skall ses som just individer. Det måste även börja gälla för fiskar.
	Stockholm den 1 oktober 2007
	

	Helena Leander (mp)
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